

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 февраля 2016 года №41

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 08 декабря 2015 г. № 02-04/368/15

(признано утратившим силу согласно постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики от 21 февраля 2017 года № 74/17)

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 08 декабря 2015 года № 02-04/368/15 «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги в сферах электроэнергетики, теплоснабжения, газоснабжения, предоставления услуг пассажирского транспорта, грузоперевозок железнодорожным транспортом, содержания домов и придомовых территорий, централизованного водоснабжения и водоотведения, обращения с бытовыми отходами, в нефтегазовом комплексе» следующие изменения:
- 1) дополнить подпункт 1.2. пункта 1 после слов «другими документами» словами «если иное не предусмотрено настоящим постановлением»;
- 2) дополнить подпункт 2.2. пункта 2 после слов «настоящего постановления» словами и знаком «если иное не предусмотрено действующим законодательством»;
- 3) дополнить подпункт 2.4. пункта 2 после слов и знака «расчет тарифа» словами «если иное не предусмотрено настоящим постановлением»;

- 4) дополнить подпункт 2.5. пункта 2 после слов «субъекта хозяйствования» словами «если иное не предусмотрено настоящим постановлением»;
 - 5) дополнить пункт 2 подпунктом 2.6. следующего содержания:
- «2.6. В случае отсутствия у субъекта хозяйствования государственной формы собственности базового периода, результатов хозяйственной деятельности (минимум течение шести календарных месяцев), необходимых формирования тарифов, Государственный энергетический комитет Луганской Народной Республики по письменному обращению субъекта хозяйствования государственной собственности соответствии формы В постановлением устанавливает временные тарифы ДЛЯ соответствующих категорий потребителей в размерах тарифов, действовавших на территории Украины в месяце, предшествующем месяцу государственной регистрации субъекта хозяйствования государственной формы собственности, с указанием срока начала и окончания их действия.»;
 - 6) изложить подпункт 3.2. пункта 3 в следующей редакции:
- «3.2. После рассмотрения документов Государственный энергетический комитет Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) рабочих дней подает тарифы на согласование Совету Министров Луганской Народной Республики.»;
 - 7) исключить подпункт 3.3. пункта 3;
 - 8) изложить подпункт 3.4. пункта 3 изложить в следующей редакции:
- «З.4. После согласования тарифов Советом Министров Луганской Народной Республики, Государственный энергетический комитет Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) рабочих дней издает приказ об установлении тарифов.

Приказы об установлении тарифов должны быть зарегистрированы в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики и официально опубликованы в соответствии с действующим законодательством.»;

- 9) исключить подпункт 3.5. пункта 3.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики

С. Козлов